
 

Zitting van 26 mei 2015 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

Mevrouw en de heren Simon De Boeck, Gunther De Wilde, Herman Anthoons, Inge Jacobs, Jan Depester - 

schepenen 

De heren en mevrouwen:, Stefaan Viaene, Luc De Doncker, Maurice Van Huychem , Christine 

Vankersschaever, Gerda Billens, Christa Dermez, Lieven Krikilion, Magda Van Damme,  Luc De Dobbeleer, 

Kristoff Hemelinckx, Steve Dehandschutter, Wim Struelens en Alexandra Janssens-Collee -  

gemeenteraadsleden 

 

Verontschuldigd: 

Mevr. Nicky Bellemans en mevr. Carine Goubert 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 20.33 uur. 

Met algemeenheid van stemmen worden de notulen van de zitting van 28 april 2015 goedgekeurd.  

 

 

Punt 1.- Goedkeuring van de agendapunten en vaststelling van het mandaat van de vertegenwoordiger 

van de gemeente op de algemene vergadering van de dienstverlenende vereniging CIPAL van 12 juni 

2015  

Gelet op het gemeentedecreet en in het bijzonder op artikel 42 inzake de bevoegdheid van de gemeenteraad; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking (hierna kortweg “DIS”); 

Gelet op de laatst gecoördineerde statuten van de dienstverlenende vereniging CIPAL van 14 april 2014 

(hierna kortweg “CIPAL”); 

Gelet op het feit dat de gemeente deelnemer is van CIPAL; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 25 november 2014 inzake de aanduiding van de vertegenwoordiger 

van de gemeente op de algemene vergaderingen van CIPAL; 

Gelet op de oproepingsbrief van 22 april 2015 tot de algemene vergadering van CIPAL van 12 juni 2015 met 

de volgende agendapunten: 

1. Toetreding en aanvaarding van nieuwe deelnemers 

2. Jaarverslag van de raad van bestuur en verslag van de commissaris over de enkelvoudige jaarrekening 

van CIPAL over het boekjaar 2014, afgesloten op 31 december 2014 

3. Goedkeuring van de enkelvoudige jaarrekening van CIPAL over het boekjaar 2014, afgesloten op 31 

december 2014 

4. Jaarverslag van de raad van bestuur en verslag van de commissaris over de geconsolideerde 

jaarrekening van CIPAL over het boekjaar 2014, afgesloten op 31 december 2014 

5. Goedkeuring van de geconsolideerde jaarrekening van CIPAL over het boekjaar 2014, afgesloten op 

31 december 2014 

6. Kwijting te verlenen afzonderlijk aan de bestuurders en aan de commissaris voor de uitoefening van 

hun mandaat tijdens het boekjaar 2014 

7. Vervanging bestuurder 

8. Benoeming en vervanging van leden van het adviescomité 

9. Rondvraag 

10. Goedkeuring van het verslag, staande de vergadering 

Gelet op de toelichtende nota bij de agendapunten van de algemene vergadering; 

Gelet op het voorstel van de raad van bestuur van CIPAL; 

Overwegende dat geen redenen voorhanden zijn om goedkeuring van de voorgelegde agendapunten te 

weigeren; 

Overwegende dat artikel 44 van het DIS bepaalt dat de vaststelling van het mandaat van de 

vertegenwoordiger moet worden herhaald voor elke vergadering; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- De agendapunten van de algemene vergadering van 12 juni 2015 van CIPAL worden 

goedgekeurd. 

Artikel 2.-De effectieve gemeentelijke vertegenwoordiger en in voorkomend geval de plaatsvervanger wordt 

gemandateerd om op de algemene vergadering van CIPAL van 12 juni 2015 (of iedere andere datum waarop 

deze uitgesteld of verdaagd zou worden) te handelen en te beslissen conform dit besluit. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gelast met de uitvoering van dit besluit en in 

het bijzonder met het in kennis stellen daarvan aan CIPAL DV, Bell-Telephonelaan 2D te 2440 Geel. 

 

 

Punt 2.- Goedkeuring van de agendapunten en vaststelling van het mandaat van de gemeentelijke 

vertegenwoordigers op de Jaarvergadering van Riobra van 19 juni 2015. 

Gelet op het feit dat de gemeente aangesloten is bij de opdrachthoudende vereniging Riobra; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking; 



Gelet op de uitnodigingsbrief met documentatie van 29 april 2015 van Riobra voor de jaarvergadering van 19 

juni 2015 met volgende agenda: 

1. Statutenwijziging (InfraGIS) 

2. Jaarrekening 2014 

a) Bespreking van het verslag van de raad van bestuur en van de commissaris-revisor. 

b) Goedkeuring van de jaarrekening 2014 (balans, resultatenrekening en toelichting) en 

bestemming van het resultaat. 

3. Herwaardering inbreng Rotselaar 

4. Kwijting aan bestuurders en de commissaris 

5. Statutaire benoemingen (bestuurders en commissaris) 

6. Diversen/rondvraag 

Gelet op de toelichting die bij de agenda wordt gegeven; 

Gelet op de brief van Riobra van 26 februari 2015 m.b.t. de aankondiging van de statutenwijziging waarbij de 

memorie van toelichting en de tekst van de statutenwijziging werd overgemaakt ter beraadslaging en 

beslissing door de gemeenteraad; 

Overwegende dat de gemeente haar volmachtdragers heeft aangeduid voor de volledige legislatuur; 

Overwegende dat evenwel de bepaling van het mandaat voor iedere algemene vergadering moet herhaald 

worden; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- De punten vermeld op de agenda van de jaarvergadering van Riobra van 19 juni 2015 met 

inbegrip van de voorgestelde statutenwijziging goed te keuren en de aangestelde volmachtdragers te 

mandateren om op laatstgenoemde jaarvergadering van Riobra van 19 juni 2015 te handelen en te beslissen 

overeenkomstig de onderhavige beslissing van de gemeenteraad. 

Artikel 2.- Het College van Burgemeester en Schepenen te belasten met de uitvoering van de onderhavige 

beslissing en er kennis van te geven aan de toezichthoudende overheid en aan Riobra, Oude Baan 148, 3210 

Lubbeek t.a.v. de heer Paul Bouwens, gevolmachtigde. 

 

Schepen Simon De Boeck vervoegt de zitting. 

 

 

Punt 3 - Verzorgen van het leerlingenvervoer voor de Gooikse scholen. Goedkeuring lastvoorwaarden 

en gunningswijze.  
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 42 en 43, 

betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, en 

latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 248 tot en met 

264 betreffende het bestuurlijk toezicht; 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 24; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, 

en latere wijzigingen; 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 

5, § 2; 

Overwegende dat in het kader van de opdracht “Verzorgen van het leerlingenvervoer voor de Gooikse 

scholen” een bestek met nr. 2015/004 werd opgesteld door de dienst Interne Zaken; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 388.000,00 excl. btw; 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de open aanbesteding; 

Overwegende dat deze raming de limieten van de Europese bekendmaking overschrijdt; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget 2015 en het meerjarenplan 2014-

2019; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de open aanbesteding. 

Artikel 2.- Goedkeuring wordt verleend aan het bestek met nr. 2015/004 en de raming voor de opdracht 

“Verzorgen van het leerlingenvervoer voor de Gooikse scholen”, opgesteld door de dienst Interne Zaken. De 

lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming bedraagt 388.000 euro (excl. btw). 

Artikel 3.- De opdracht zal Europees bekend gemaakt worden. 

Artikel 4.- Het standaard publicatieformulier wordt ingevuld en bekendgemaakt op nationaal en Europees 

niveau. 

 

 

Punt 4 – Installatie podiumverlichting in de cultuurschuur van het gemeenschapscentrum De Cam.  

Goedkeuring van de raming (11.000 euro, excl. btw), de lastvoorwaarden en de gunningswijze.  



Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 42 en 43, 

betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, en 

latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 248 tot en met 

264 betreffende het bestuurlijk toezicht; 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, § 1, 1° a 

(limiet van € 85.000,00 excl. btw niet overschreden); 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, 

en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat in het kader van de opdracht “Installatie van podiumverlichting in de cultuurschuur van 

gemeenschapscentrum De Cam” een bestek werd opgesteld door de dienst Vrije Tijd; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 11.000 euro (excl. btw); 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de onderhandelingsprocedure 

zonder bekendmaking; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget 2015 onder actie 127 - 

registratiesleutel 0705-00/2210007; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

bekendmaking. 

Artikel 2.- Goedkeuring wordt verleend aan het bestek en de raming voor de opdracht “Installatie 

podiumverlichting in de cultuurschuur van gemeenschapscentrum De Cam”, opgesteld door de dienst Vrije 

Tijd.  De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de 

algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming bedraagt 11.000 euro (excl. btw). 

Artikel 3.- De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget 2015 onder registratiesleutel 0705-

00/2210007. 

 

 

Punt 5– Installatie van een verwarmingssysteem in de cultuurschuur van het gemeenschapscentrum De 

Cam.  Goedkeuring van de raming (14.000 euro, excl. btw), de lastvoorwaarden en de gunningswijze.  
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 42 en 43, 

betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, en 

latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 248 tot en met 

264 betreffende het bestuurlijk toezicht; 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, § 1, 1° a 

(limiet van € 85.000,00 excl. btw niet overschreden); 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, 

en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat in het kader van de opdracht “Installatie van een verwarmingssysteem in de cultuurschuur 

van gemeenschapscentrum De Cam” een bestek werd opgesteld door de dienst Vrije Tijd; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 14.000 euro (excl. btw); 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de onderhandelingsprocedure 

zonder bekendmaking; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget 2015 onder actie 127 - 

registratiesleutel 0705-00/2210007; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

bekendmaking. 

Artikel 2.- Goedkeuring wordt verleend aan het bestek en de raming voor de opdracht “Installatie 

verwarmingssysteem in de cultuurschuur van gemeenschapscentrum De Cam”, opgesteld door de dienst Vrije 

Tijd.  De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de 

algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming bedraagt 14.000 euro (excl. btw). 

Artikel 3.- De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget 2015 onder registratiesleutel 0705-

00/2210007. 



Punt 6 – Inrichting van een hangplek voor jongeren te Leerbeek.  Goedkeuring van de raming (16.000 

euro, excl. btw), de lastvoorwaarden en de gunningswijze.  
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 42 en 43, 

betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, en 

latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 248 tot en met 

264 betreffende het bestuurlijk toezicht; 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, § 1, 1° a 

(limiet van € 85.000,00 excl. btw niet overschreden); 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, 

en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat in het kader van de opdracht “Inrichting an een hangplek voor jongeren te Leerbeek” een 

bestek werd opgesteld; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 16.000 euro (excl. btw); 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de onderhandelingsprocedure 

zonder bekendmaking; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget 2015 onder actie 115 - 

registratiesleutel 0750-03/2289000; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

bekendmaking. 

Artikel 2.- Goedkeuring wordt verleend aan het bestek en de raming voor de opdracht “Inrichting van een 

hangplek voor jongeren te Leerbeek”.  De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek 

en zoals opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming bedraagt 

16.000 euro (excl. btw). 

Artikel 3.- De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget 2015 onder registratiesleutel 0750-

03/2289000. 

 

Door mevr. Karolien Hendrickx, beleidsmedewerker Wonen van de Woonwinkel Pajottenland wordt een 

presentatie gegeven m.b.t. de samenstelling van de Woonwinkel en de actiepunten. 

 

In het kader van de vraagstelling van de raadsleden wordt gezamenlijk geconcludeerd dat de Woonwinkel 

nog beter bekendgemaakt dient te worden en dat het kangoeroewonen nog meer gepromoot mag worden. 

 

De zitting wordt gesloten om 21.35 uur. 

 

 

 

De Secretaris,i.o.      De Voorzitter 

 

 

 

Eric Van Snick      Michel Doomst 


